
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Агинская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

Приказ № 20-У 

 

от 12.11.2012 г. 

Об итогах школьного тура  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 С 15.10.2012 г. по 02.11.2012 г. проходил школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (приказ  РУО №122-О  от 27.09.2012 г.), в котором приняли участие 

ученики 1 – 11 классов – 205 человек (91%). 

 Приказываю: 

 Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников - победителей и призеров. 

 

№ Предмет Ф.И.О. (полностью) Дата 

рождения 

Класс Тип диплома 

(призер/победитель) 

Результат (балл)/ 

максимальный балл 

Учитель 

Русский язык (1-4 классы)  

1 Русский язык Соловьёва Виктория Дмитриевна 11.09.05 1 победитель 21/21 Иванникова Т. В. 

2 Русский язык Третьяков Дмитрий Евгеньевич 21.05.05 1 призер 17/21 Иванникова Т. В. 

3 Русский язык Борисевич Евгений Иванович 17.12.05 1 призер 16/21 Иванникова Т. В. 

4 Русский язык Пасюкова Анастасия Андреевна 31.08.04 2А победитель 30/41 Толокушкина Е. Н. 

5 Русский язык Кравченко Валерия Валентиновна 11.07.04 2А призер 28/41 Толокушкина Е. Н. 

6 Русский язык Немцова Анастасия Эдуардовна 19.10.04 2А призер 19/41 Толокушкина Е. Н. 

7 Русский язык Давыденко Денис Дмитриевич 14.09.04 2А призер 19/41 Толокушкина Е. Н. 

8 Русский язык Чудакова Анастасия Васильевна 15.03.04 2Б победитель 37/41 Сафаргалеева Г. А. 

9 Русский язык Энгель Анастасия Владимировна 07.01.05 2Б призер 31/41 Сафаргалеева Г. А. 

10 Русский язык Соломатова Милена Александровна 01.12.04 2Б призер 31/41 Сафаргалеева Г. А. 

11 Русский язык Пуль Артём Александрович 10.04.03 2Б призер 29/41 Сафаргалеева Г. А. 

12 Русский язык Королёва Ирина Анатольевна 22.07.03 3 победитель 17/24 Немцова Е. И. 

13 Русский язык Рубцов Артём Олегович 08.10.03 3 победитель 17/24 Немцова Е. И. 

14 Русский язык Лапо Анастасия Сергеевна 27.11.03 3 призёр 16/24 Немцова Е. И. 

15 Русский язык Леонтьева  Вероника Андреевна 29.01.03 3 призёр 16/24 Немцова Е. И. 

16 Русский язык Снесарь Данила Евгеньевич 16.10.03 3 призёр 15/24 Немцова Е. И. 

17 Русский язык Тарасова Алена Игоревна 25.11.03 3 призёр 15/24 Немцова Е. И. 

18 Русский язык Снесарь Александр Евгеньевич 29.03.02 4А победитель 58/100 Якоби Л. С. 

19 Русский язык Миллер Александра Юрьевна 13.11.02 4А призёр 50/100 Якоби Л. С. 

20 Русский язык Гаврилова Олеся Олеговна 10.10.02 4А призер 48/100 Якоби Л. С. 

21 Русский язык Ващекин Никита Михайлович 02.04.03 4Б победитель 74/100 Андреева Н. В. 

22 Русский язык Перлова Анастасия Александровна 09.09.02 4Б призер 71 /100 Андреева Н. В. 

23 Русский язык Чемыртан Роман Сергеевич 11.03.02 4Б призер 68 /100 Андреева Н. В. 

Математика  

1 Математика Артюхова Евгения Геннадьевна 29.01.05 1 победитель 17/18 Иванникова Т. В. 

2 Математика Ножкина Валерия Владиславовна 11.10.05 1 призёр 13/18 Иванникова Т. В. 

3 Математика Борисевич Евгений Иванович 17.12.05 1 призёр 10/18 Иванникова Т. В. 

4 Математика Кравченко Валерия Валентиновна 11.07.04 2А победитель 20/46 Толокушкина Е. Н. 

5 Математика Давыденко Денис Дмитриевич 14.09.04 2А призёр 17/46 Толокушкина Е. Н. 



6 Математика Девальд Надежда Валерьевна 18.04.05 2А призёр 7/46 Толокушкина Е. Н. 

7 Математика Штындик Дарья Дмитриевна 28.03.04 2А призёр 7/46 Толокушкина Е. Н. 

8 Математика Чудакова Анастасия Васильевна 15.03.04 2Б победитель 40/46 Сафаргалеева Г. А. 
9 Математика Леонтьева  Вероника Андреевна 29.01.03 3 победитель 16/24 Немцова Е. И. 

10 Математика Завистовский Владимир Андреевич 29.03.03 3 призёр 12/24 Немцова Е. И. 

11 Математика Касьянова Елена Андреевна 09.11.03 3 призёр 12/24 Немцова Е. И. 

12 Математика Лапо Анастасия Сергеевна 27.11.03 3 призёр 12/24 Немцова Е. И. 

13 Математика Муравьёв Максим Геннадьевич 22.07.03 3 призёр 12/24 Немцова Е. И. 

14 Математика Третьякова Ульяна Валерьевна 23.10.03 3 призёр 11/24 Немцова Е. И. 

15 Математика Крупенько Никита Сергеевич 22.09.02 4А победитель 38 /100 Якоби Л. С. 

16 Математика Максимова  Наталья Александровна 17.05.02 4А призер 30/100 Якоби Л. С. 

17 Математика Миллер Александра Юрьевна 13.11.02 4А призер 28/100 Якоби Л. С. 

18 Математика Савчук Иван Русланович 24.10.02 4Б победитель 46/100 Андреева Н. В. 

19 Математика Качулина Яна Анатольевна 02.08.02 4Б призер 20 / 100 Андреева Н. В. 

20 Математика Павлюк Наталья Дмитриевна 16.05.02 4Б призер 18 / 100 Андреева Н. В. 

 

Математика (5-11 классы) 

1 Математика 
Жуклина Инна Александровна 06.05.2001 5 

Призер 13/20 

 Винтоняк Г. Н. 

2 Математика 
Леонтьев Николай Андреевич 05.10.2001 5 

Призер 13/20 

 

Винтоняк Г. Н. 

3 Математика 
Мельникова Дарья Владимировна 05.10.2001 5 

Призер 13/20 

 

Винтоняк Г. Н. 

4 Математика Яковенко Эрика Геннадьевна 02.05.2002 5 Призер 10/20 Винтоняк Г. Н. 

5 Математика Гришин Степан Андреевич 10.07.2000 6 победитель 11/14 Пылова Л. Ю. 

6 Математика Новикова Анастасия Алексеевна 08.09.2000 6 Призер 8/14 Пылова Л. Ю. 

7 Математика Суханова Елена Валерьевна 09.04.2000 6 Призер 8/14 Пылова Л. Ю. 

8 Математика Паньшин Никита Евгеньевич 18.07.1999 7 Призер 10/19 Пылова Л. Ю. 

9 Математика Снытко Софья Александровна 19.11.1999 7 Призер 10/19 Пылова Л. Ю. 

10 Математика 
Громова Анастасия Викторовна 05.11.1998 8А 

Призер 8/20 

 

Пашковская Н. Ф. 

11 Математика Лакиенко Роман Александрович 06.03.1999 8А Призер 7/20 Пашковская Н. Ф. 

12 Математика 
Потылицин Иван Андреевич 15.01.1998 8А 

Призер 8/20 

 

Пашковская Н. Ф. 

13 Математика Титов Максим Алексеевич 04.10.1998 8А Призер 7/20 Пашковская Н. Ф. 

14 Математика Чепель Константин Александрович 11.11.1998 8А Призер 7/20 Пашковская Н. Ф. 

15 Математика Чепель Владислав Александрович 11.11.1998 8А Призер 7/20 Пашковская Н. Ф. 

16 Математика Чубо Елена Вадимовна 29.10.1998 8Б Призер 7/20 Пашковская Н. Ф. 

17 Математика Артюхова Екатерина Геннадьевна 23.10.1997 9 Призер 8/20 Пашковская Н. Ф. 

18 Математика Рубцова Светлана Олеговна 27.07.1997 9 Призер 7/20 Пашковская Н. Ф. 

19 Математика Савельев Никита Олегович 17.10.1997 9 Призер 8/20 Пашковская Н. Ф. 

20 Математика Тарасенко Ангелина Игоревна 04.11.1997 9 Призер 8/20 Пашковская Н. Ф. 

21 Математика Давыденко Светлана Игоревна 15.05.1996 10 Призер 7/15 Леонтьева О.  П. 

22 Математика Царюк Мария Вячеславовна 11.03.1996 10 Призер 6/15 Леонтьева О.  П. 

23 Математика Перлов Сергей Александрович 06.02.1996 11А Победитель 12/15 Вальянова Н. В. 

24 Математика Ищенко Мария Александровна 28.05.1995 11А Призер 8/15 Вальянова Н. В. 



25 Математика Шиндякин Вячеслав Дмитриевич 28.12.1995 11А Призер 8/15 Вальянова Н. В. 

26 Математика Гущина Кристина Ивановна 15.06.1996 11Б Призер 11/15 Вальянова Н. В. 

 

Информатика 

1 Информатика Барадаков Евгений Сергеевич 12.09.1995 11А Призер 150/400 Леонтьева О. П. 

2 Информатика Перлов Сергей Александрович 06.02.1996 11А Призер 100/400 Леонтьева О. П. 

3 Информатика Кеттюк Сергей Дмитриевич 09.02.1995 11Б Призер 120/400 Леонтьева О. П. 

4 Информатика  Курохтин Артём Сергеевич 28.12.1995 11Б Призер 200/400 Леонтьева О. П. 

 

Физика 

1 Физика Калмурзаева Эльзара Бекмурзаевна 30.01.2000 7 Призер 5/16 Винтоняк Г. Н. 

2 Физика Титов Максим Алексеевич 04.10.1998 8А Призер 7/17 Винтоняк Г. Н. 

3 Физика Чепель Константин Александрович 11.11.1998 8А Призер 5/17 Винтоняк Г. Н. 

4 Физика Артюхова Екатерина Геннадьевна 23.10.1997 9 Призер 6/14 Винтоняк Г. Н. 

5 Физика Артюхова Надежда Геннадьевна 23.10.1997 9 Призер 5,5/14 Винтоняк Г. Н. 

6 Физика Курачёва Елизавета Витальевна 14.09.1997 9 Призер 6/14 Винтоняк Г. Н. 

7 Физика Рубцова Светлана Олеговна 27.07.1997 9 Призер 6/14 Винтоняк Г. Н. 

8 Физика 
Царюк Мария Вячеславовна 11.03.1996 10 

Призер 5/15 

 

Винтоняк Г. Н. 

9 Физика 
Барадаков Евгений Сергеевич 12.09.1995 11А 

Призер 5/15 

 

Винтоняк Г. Н. 

10 Физика 
Ищенко Мария Александровна 28.05.1995 11А 

Призер 4,5/15 

 

Винтоняк Г. Н. 

11 Физика 
Перлов Сергей Александрович 06.02.1996 11А 

Призер 5/15 

 

Винтоняк Г. Н. 

12 Физика 
Курносов Сергей Викторович 12.10.1995 11Б 

Призер 5/15 

 

Винтоняк Г. Н. 

 

Биология 

1 Биология Пылова Кристина Дмитриевна 28.05.2000 6 Победитель 36 (мах 47) Рубцова Е. А. 

2 Биология Новикова Анастасия Алексеевна 08.09.2000 6 Призер (2 место) 35 (мах 47) Рубцова Е. А. 

3 Биология Савельев Добрыня Олегович 14.06.2001 6 Призер (3 место) 34 (мах 47) Рубцова Е. А. 

4 Биология Зубрицкий Денис Сергеевич 28.12.1999 7 Победитель 20 (мах 22,5) Рубцова Е. А. 

5 Биология Снытко Софья Александровна 19.11.1999 7 Победитель 20 (мах 22,5) Рубцова Е. А. 

6 Биология Паньшин Никита Евгеньевич 18.07.1999 7 Призер (2 место) 19,5 (мах 22,5) Рубцова Е. А. 

7 Биология Шиндякин Александр Дмитриевич 12.03.2000 7 Призер (3 место) 18,5 (мах 22,5) Рубцова Е. А. 

8 Биология Чепель Владислав Александрович 11.11.1998 8А Победитель 25 (мах 34) Щедловская О. А. 

9 Биология Громова Анастасия Викторовна 05.11.1998 8А Призер (2 место) 23 (мах 34) Щедловская О. А. 

10 Биология Титов Максим Алексеевич 04.10.1998 8А Призер (3 место) 23 (мах 34) Щедловская О. А. 

11 Биология Чубо Елена Вадимовна 29.10.1998 8Б Призер (3 место) 23 (мах 34) Щедловская О. А. 



12 Биология Рубцова Светлана Олеговна 27.07.1997 9 Победитель 37 (мах 47,5) Щедловская О. А. 

13 Биология Артюхова Екатерина Геннадьевна 23.10.1997 9 Призер (2 место) 31 (мах 47,5) Щедловская О. А. 

14 Биология Артюхова Надежда Геннадьевна  23.10.1997 9 Призер (3 место) 30 (мах 47,5) Щедловская О. А. 

15 Биология Нервалева Людмила Владимировна 26.04.1997 9 Призер (3 место) 30 (мах 47,5) Щедловская О. А. 

16 Биология Давыденко Светлана Игоревна 15.05.1996 10 Призер (2 место) 30 (мах 54,5) Рубцова Е. А. 

17 Биология Сазанович Вера Сергеевна 28.10.1996 10 Призер (2 место) 30 (мах 54,5) Рубцова Е. А. 

18 Биология Кошкин Владимир Евгеньевич 06.09.1995 11А Призер (2 место) 39 (мах 52,5) Щедловская О. А. 

19 Биология Ищенко Мария Александровна 28.05.1995 11А Призер (3 место) 34,5 (мах 52,5) Щедловская О. А. 

20 Биология Мосяйкина Валерия Александровна 10.06.1996 11Б Победитель 44 (мах 52,5) Щедловская О. А. 

21 Биология Курносов Сергей Викторович 12.10.1995 11Б Призер (3 место) 34,5 (мах 32) Щедловская О. А. 

 Экология     

1 Экология Нервалева Людмила Владимировна 26.04.1997 9 Победитель 33 (мах 38) Щедловская О. А. 

2 Экология Астанина Юлия Сергеевна 29.08.1997 9 Призер (2 место) 30 (мах 38) Щедловская О. А. 

3 Экология Рубцова Светлана Олеговна 27.07.1997 9 Призер (2 место) 30 (мах 38) Щедловская О. А. 

4 Экология Николаева Анжелика Сергеевна 22.01.1997 9 Призер (3 место) 29 (мах 38) Щедловская О. А. 

5 Экология Давыденко Светлана Игоревна 15.05.1996 10 Призер (2 место) 22 (мах 38) Щедловская О. А. 

6 Экология Ищенко Мария Александровна 28.05.1995 11А Призер (3 место) 24 (мах 38) Щедловская О. А. 

7 Экология Барадаков Евгений Сергеевич 12.09.1995 11А Призер 21 (мах 38) Щедловская О. А. 

8 Экология Кошкин Владимир Евгеньевич 06.09.1995 11А Призер 21 (мах 38) Щедловская О. А. 

9 Экология Гущина Кристина  Ивановна 15.06.1996 11Б Призер (2 место) 25 (мах 38) Щедловская О. А. 

 География    

1 География Снытко Софья Александровна 19.11.1999 7 Победитель 41 (мах 68) Салий Е. В. 

2 География Калмурзаева Эльзара Бакмурзаевна 30.01.2000 7 Призер (2 место) 26 (мах 68) Салий Е. В. 

3 География Паньшин Никита Евгеньевич 18.07.1999 7 Призер (3 место) 25 (мах 68) Салий Е. В. 

4 География Громова Анастасия Викторовна 05.11.1998 8А Победитель 33 (мах 61) Салий Е. В. 

5 География Титов Максим Алексеевич 04.10.1998 8А Призер (2 место) 28 (мах 61) Салий Е. В. 

6 География Чубо Елена Вадимовна 29.10.1998 8А Призер (3 место) 27 (мах 61) Салий Е. В. 

7 География Савельев Никита Олегович 17.10.1997 9 Победитель 33 (мах 60) Салий Е. В. 

8 География Рубцова Светлана Олеговна 27.07.1997 9 Призер (2 место) 30 (мах 60) Салий Е. В. 

9 География Давыденко Светлана Игоревна  15.05.1996 10 Победитель 28 (мах 46) Салий Е. В. 

10 География Барадаков Евгений Сергеевич 12.09.1995 11А Победитель 33 (мах 57) Салий Е. В. 

11 География Кошкин Владимир Евгеньевич 06.09.1995 11А Призер (2место) 32 (мах 57) Салий Е. В. 



12 География Шиндякин Вячеслав Дмитриевич 28.12.1995 11А Призер (3место) 31 (мах 57) Салий Е. В. 

13 География Кащеева Наталья Александровна 28.01.1995 11Б Призер (3место) 31 (мах 57) Салий Е. В. 

 Химия    

1 Химия Громова Анастасия Викторовна 05.11.1998 8А Призер (2 место) 32 (мах 35) Рубцова Е. А. 

2 Химия Потылицин Иван  Андреевич 15.01.1998 8А Призер (3 место) 30 (мах 35) Рубцова Е. А. 

3 Химия Яровой Павел Александрович 18.11.1998 8Б Победитель 33 (мах 35) Рубцова Е. А. 

4 Химия Чубо Елена Вадимовна 29.10.1998 8Б Призер (3 место) 30 (мах 35) Рубцова Е. А. 

5 Химия Рубцова Светлана Олеговна 27.07.1997 9 Победитель 18 (мах 24) Рубцова Е. А. 

6 Химия Савельев Никита Олегович 17.10.1997 9 Призер (2 место) 15 (мах 24) Рубцова Е. А. 

7 Химия Артюхова Екатерина Геннадьевна 23.10.1997 9 Призер (3 место) 12 (мах 24) Рубцова Е. А. 

8 Химия Сазанович Вера Сергеевна 28.10.1996 10 Призер (2 место) 16 (мах 30) Рубцова Е. А. 

9 Химия Антонов Иван Михайлович 05.12.1995 10 Призер (3 место) 15 (мах 30) Рубцова Е. А. 

10 Химия Барадаков Евгений Сергеевич 12.09.1995 11А Призер (3место) 14 (мах 27) Рубцова Е. А. 

11 Химия Ищенко Мария Александровна 28.05.1995 11А Призер (2 место) 15 (мах 27) Рубцова Е. А. 

12 Химия Пылова Виктория Валерьевна 29.06.1996 11А Призер (3место) 14 (мах 27) Рубцова Е. А. 

13 Химия Мосяйкина Валерия Александровна 10.06.1996 11Б Победитель 22 (мах 27) Рубцова Е. А. 

 

Литература 

1 Литература Леонтьев Николай Андреевич 05.10.2001 5 победитель 35баллов (50макс) Зевакина Т. В. 

2 Литература Жуклина Инна Александровна 06.05.2001 5 призер 30баллов (50макс) Зевакина Т. В. 

3 Литература Северухин Дмитрий Павлович 25.05.2002 5 призер 30баллов (50макс) Зевакина Т. В. 

4 Литература Савельев Добрыня Олегович 14.06.2001 6 победитель 38 баллов(50макс) Зевакина Т. В. 

5 Литература Новикова Анастасия Алексеевна 08.09.2000 6 призер 30 баллов(50макс) Зевакина Т. В. 

6 Литература Шелудченко Мария Олеговна 21.12.1999 7 победитель 42балла (макс50) Зевакина Т. В. 

7 Литература Гува Лариса Александровна 25.07.2000 7 призер 39баллов (макс50) Зевакина Т. В. 

8 Литература Милищенко Екатерина Александровна 30.05.2000 7 призер 38баллов (макс50) Зевакина Т. В. 

9 Литература Громова Анастасия Викторовна  05.11.1998 8А Победитель 20/25 Морева Н. А. 

10 Литература Титов Максим Алексеевич 04.10.1998 8А призер 18/25 Морева Н. А. 

11 Литература Чепель Владислав Александрович 11.11.1998 8А Призер 17/25 Морева Н. А. 

12 Литература Чубо Елена Вадимовна 29.10.1998 8Б победитель 32/50 Лавренович Н. В. 

13 Литература Донзаленко Павел Дмитриевич 05.07.1998 8Б призер 28/50 Лавренович Н. В. 

14 Литература Гладкова Ангелина Евгеньевна 09.10.1998 8Б призер 27/50 Лавренович Н. В. 

15 Литература Третьякова Виктория Станиславовна 26.08.1997 9 победитель 41 балл(50 макс) Зевакина Т. В. 

16 Литература Рубцова Светлана Олеговна 27.07.1997 9 призер 37 баллов(50макс) Зевакина Т. В. 

17 Литература Артюхова Надежда Геннадьевна 23.10.1997 9 призер 35баллов(50макс) Зевакина Т. В. 

18 Литература Пылова Юлия Дмитриевна 14.10.1996 10 призер 24\47 Морева Н. А. 

19 Литература Сазанович Вера Сергеевна 28.10.1996 10 призер 23\47 Морева Н. А. 

20 Литература Давыденко Дарья  Андреевна 18.06.1995 11А победитель 45/50 Морева Н. А. 

21 Литература Королева Ольга Анатольевна 28.04.1996 11А Призер 36/45 Морева Н. А. 



22 Литература Зайковская Наталья  Петровна 03.09.1995 11А Призер 39/45 Морева Н. А. 

23 Литература Мосяйкина Валерия Викторовна 10.06.1996 11Б победитель 45/50 Морева Н. А. 

24 Литература Кащеева Наталья Александровна  28.01.1995 11Б призер 36/45 Морева Н. А. 

Русский язык  

1 Русский язык Жуклина Инна Александровна  06. 05.2001 5 Победитель 21/25 Морева Н. А. 

2 Русский язык Леонтьев Николай Андреевич  05.10.2001 5 победитель 21\25 Морева Н. А. 

3 Русский язык Яковенко Эрика Геннадьевна 02.05.2002 5 призер 17\25 Морева Н. А. 

4 Русский язык Козлов Владислав Андреевич 03.02.2002 5 призер 15\25 Морева Н. А. 

5 Русский язык 
Новикова Анастасия Алексеевна 08.09.2000 6 

победитель 40 баллов  

(50 баллов макс.) 

Зевакина Т. В. 

6 Русский язык 
Зауэр Евгений Вячеславович 15.08.1999 7 

призер 20 баллов  

(30,5 баллов) 

Зевакина Т. В. 

7 Русский язык 
Шелудченко Мария Олеговна 21.12.1999 7 

победитель 25балла(30,5 

баллов макс.) 

Зевакина Т. В. 

8 Русский язык Громова Анастасия Викторовна  05.11.1998 8А Победитель 42/48 Морева Н. А. 

9 Русский язык Потылицин Иван Андреевич 15.01.1998 8А Призер 40/48 Морева Н. А. 

10 Русский язык Титов Максим Алексеевич 04.10.1998 8А призер 40/48 Морева Н. А. 

11 Русский язык Гладкова Ангелина Евгеньевна 09.10.1998 8Б победитель 20/25 Лавренович Н.В. 

12 Русский язык Чубо Елена Вадимовна 29.10.1998 8Б призер 19/25 Лавренович Н.В. 

13 Русский язык Чепель Ирина Юрьевна 07.01.1998 8Б призер 18/25 Лавренович Н.В. 

14 Русский язык 
Рубцова Светлана Олеговна 27.07.1997 9 

победитель 56 балла  

(70 баллов мак.) 

Зевакина Т. В. 

15 Русский язык Давыденко Светлана Игоревна 15.05.1996 10 победитель 29\47 Лавренович Н. В. 

16 Русский язык Пылова Юлия Дмитриевна 14.10.1996 10 призер 24\47 Лавренович Н. В. 

17 Русский язык Бухлин Дмитрий Игоревич 25.12.1996 10 призер 24\47 Лавренович Н. В. 

18 Русский язык Сазанович Вера Сергеевна 28.10.1996 10 призер 23\47 Лавренович Н. В. 

19 Русский язык Давыденко Дарья  Андреевна 18.06.1995 11А победитель 40/45 Морева Н. А. 

20 Русский язык Ищенко Мария Александровна 28.05.1995 11А призер 39/45 Морева Н. А. 

21 Русский язык Зайковская Наталья  Петровна 03.09.1995 11А Призер 36/45 Морева Н. А. 

22 Русский язык Мосяйкина Валерия Викторовна 10.06.1996 11Б победитель 40/45 Морева Н. А. 

23 Русский язык Кащеева Наталья Александровна  28.01.1995 11Б призер 39/45 Морева Н. А. 

История 

1 История Шелудченко Мария Олеговна 21.12.1999 7 победитель 20\25 Рубцова Т. В. 

2 История Шиндякин Александр Дмитриевич 12.03.2000 7 победитель 20\25 Рубцова Т. В. 

3 История Зауэр Евгений Вячеславович 15.08.1999 7 призер 15\25 Рубцова Т. В. 

4 История Снытко Софья Александровна 19.11.1999 7 призер 15\25 Рубцова Т. В. 

5 История Салимова Лидия Васифовна 12.08.1999 7 призер 14\25 Рубцова Т. В. 

6 История Чепель Владислав Александрович 11.11.1998 8А призер 16\31 Рубцова Т. В. 

7 История Титов Максим Алексеевич 04.10.1998 8А призер 16\31 Рубцова Т. В. 

8 История Рубцова Светлана Олеговна 27.07.1997 9 победитель 37\49 Рубцова Т. В. 

9 История Артюхова Екатерина Геннадьевна 23.10.1997 9 призер 34/49 Рубцова Т. В. 

10 История Дьяченко Алена Игоревна 18.07.1997 9 призер 26\49 Рубцова Т. В. 

11 История Нервалева Людмила Владимировна 26.04.1997 9 призер 26/49 Рубцова Т. В. 

12 История Давыденко Светлана Игоревна 15.05.1996 10 победитель 29\47 Рубцова Т. В. 

13 История Пылова Юлия Дмитриевна 14.10.1996 10 призер 24\47 Рубцова Т. В. 

14 История Бухлин Дмитрий Игоревич 25.12.1996 10 призер 24\47 Рубцова Т. В. 



15 История Сазанович Вера Сергеевна 28.10.1996 10 призер 23\47 Рубцова Т. В. 

16 История Курносов Сергей Викторович 12.10.1995 11А призер 15\28 Рубцова Т. В. 

17 История Давыденко Дарья  Андреевна 18.06.1995 11А призер 23\28 Рубцова Т. В. 

18 История Мосяйкина Валерия Викторовна 10.06.1996 11Б победитель 25\28 Рубцова Т. В. 

Английский язык 

1 Английский язык Жуклина Инна Александровна 06.05.2001 5 Победитель  Метелкина Л. А. 

2 Английский язык Леонтьев Николай Андреевич 05.10.2001 5 Призёр  Метелкина Л. А. 

3 Английский язык Мельникова Дарья Владимировна 05.10.2001 5 Призёр  Метелкина Л. А. 

4 Английский язык Калмурзаева Эльзара Бекмурзаевна 30.01.2000 7 Победитель 13/15 Метелкина Л. А. 

5 Английский язык Паньшин Никита Евгеньевич 18.07.1999 7 Призёр 9 / 15 Метелица М. А. 

6 Английский язык Гува Лариса Александровна 25.07.2000 7 Призёр 9/15 Метелкина Л. А. 

7 Английский язык Снытко Софья Александровна 19.11.1999 7 Призёр 8/15 Метелица М. А. 

8 Английский язык Паньшин Никита Евгеньевич 18.07.1999 7 Победитель 9 / 15 Метелица М. А. 

9 Английский язык Снытко Софья Александровна 19.11.1999 7 Призер 8 / 15 Метелица М. А. 

10 Английский язык Шиндякин Александр Дмитриевич 12.03.2000 7 Призер 7/ 15 Метелица М. А. 

11 Английский язык Громова Анастасия Викторовна 05.11.1998 8А Победитель 16 / 20 Метелица М. А. 

12 Английский язык Чубо Елена Вадимовна 29.10.1998 8Б Призер 14 / 20 Метелица М. А. 

13 Английский язык Гладкова Ангелина Евгеньевна 09.10.1998 8Б призер 13/ 20 Метелица М. А. 

14 Английский язык Рубцова Светлана Олеговна 27.07.1997 9 Победитель 71 / 90 Метелица М. А. 

15 Английский язык Савельев Никита Олегович 17.10.1997 9 Призер 63 / 90 Метелица М. А. 

16 Английский язык Артюхова Екатерина Геннадьевна 23.10.1997 9 Призер 59 / 90 Метелица М.А. 

17 Английский язык Давыденко Светлана Игоревна 15.05.1996 10 призер 23 / 50 Метелица М. А. 

18 Английский язык Пылова Виктория Валерьевна 29.06.1996 11А Призёр 25,5/34 Метелкина Л. А. 

19 Английский язык Мосяйкина Валерия Викторовна 10.06.1996 11Б Победитель 31,5/34 Метелкина Л. А. 

20 Английский язык Кащеева Наталья Александровна 28.01.1995 11Б Призёр 26/34 Метелкина Л. А. 

Обществознание 

1 Обществознание Шиндякин Александр Дмитриевич 12.03.2000 7 победитель 39\51 Салий Е. В. 

2 Обществознание Калмурзаева Эльзара Бекмурзаевна 30.01.2000 7 призер 38\51 Салий Е. В. 

3 Обществознание Паньшин Никита Евгеньевич 

 
18.07.1999 7 

призер 35/51 Салий Е. В. 

4 Обществознание Громова Анастасия Викторовна 05.11.1998 8А призер 16\31 Салий Е. В. 

5 Обществознание Лакиенко Роман Александрович 06.03.1999 8А призёр 15/31 Салий Е. В. 

6 Обществознание Чубо Елена Вадимовна 29.10.1998 8Б победитель 16\31 Салий Е. В. 

7 Обществознание Рубцова Светлана Олеговна 27.07.1997 9 победитель 24\49 Салий Е. В. 

8 Обществознание Артюхова Екатерина Геннадьевна 23.10.1997 9 призер 23/49 Салий Е. В. 

9 Обществознание Савельев Никита Олегович 17.10.1997 9 призёр 19/49 Салий Е. В. 

10 Обществознание Нервалева Людмила Владимировна 26.04.1997 9 призер 19/49 Салий Е. В. 

11 Обществознание Давыденко Светлана Игоревна 15.05.1996 10 призер 21\35 Рубцова Т. В. 

12 Обществознание Пылова Юлия Дмитриевна 14.10.1996 10 призер 20\35 Рубцова Т. В. 

13 Обществознание Царюк Мария Вячеславовна 11.03.1996 10 призер 18\35 Рубцова Т. В. 

14 Обществознание Давыденко Дарья Андреевна 18.06.1995 11А призер 29\39 Рубцова Т. В. 

15 Обществознание Пылова Виктория Валерьевна 29.06.1996 11А призер 24\39 Рубцова Т. В. 

16 Обществознание Мосяйкина Валерия Викторовна 10.06.1996 11Б победитель 31\39 Рубцова Т. В. 

17 Обществознание Антонова Анна Сергеевна 08.03.1995 11Б призер 24\39 Рубцова Т. В. 

 



Технология 

1 Технология (девочки) Антонова Анастасия Ивановна 24.01.2001 6 Призёр(2 место) 15/30 Кочанова Н. Н. 

2 Технология (девочки) Новикова Анастасия Алексеевна 08.09.2000 6 Призёр (2 место) 15/30 Кочанова Н. Н. 

3 Технология (девочки) Суханова Елена Валерьевна 09.04.2000 6 Призер (1 место ) 18/30 Кочанова Н. Н. 

4 Технология (девочки) Калмурзаева Эльзара Бекмурзаевна 30.01.2000 7 Победитель  (3 место) 19/25 Кочанова Н. Н. 

5 Технология (девочки) Снытко Софья Александровна 19.11.1999 7 Победитель (2 место) 22/25 Кочанова Н. Н. 

6 Технология (девочки) Шелудченко Мария Олеговна 21.12.1999 7 Победитель (1 место) 23/25 Кочанова Н. Н. 

7 Технология (девочки) Чубо Елена Вадимовна 29.10.1998 8Б Победитель (1 место) 18/21 Кочанова Н. Н. 

8 Технология (девочки) Гладкова Ангелина Евгеньевна 09.10.1998 8Б Победитель(2 место) 17/21 Кочанова Н. Н. 

9 Технология (девочки) Чепель Ирина Юрьевна 07.01.1998 8Б Призер (1 место) 15/21 Кочанова Н. Н. 

10 Технология (мальчики) Козлов Владислав Андреевич 03.02.2002 5 Победитель 1 место 12/15 Даниленко В. Г. 

11 Технология (мальчики) Курынов Вячеслав Николаевич 05.11.2001 5 Победитель 1 место 12/15 Даниленко В. Г. 

12 Технология (мальчики) Леонтьев Николай Андреевич 05.10.2001 5 Призер 1 11/15 Даниленко В. Г. 

13 Технология (мальчики) Сбоев Вадим Дмитриевич 13.12.2001 5 Призер 1 11/15 Даниленко В. Г. 

14 Технология (мальчики) Савельев Добрыня Олегович 14.06.2001 6 Победитель (1 место) 19/20 Даниленко В. Г. 

15 Технология (мальчики) Гришин Степан Андреевич 10.07.2000 6 Победитель (2 место) 17/20 Даниленко В. Г. 

16 Технология (мальчики) Симаков Илья Сергеевич 23.05.2000 6 Победитель (2 место) 17/20 Даниленко В. Г. 

17 Технология (мальчики) Пермяков Андрей Геннадьевич 13.02.2001 6 Призёр 1 15/20 Даниленко В. Г. 

18 Технология (мальчики) Горькавый Никита Димитриевич 22.04.2000 6 Призёр2 14/20 Даниленко В. Г. 

19 Технология (мальчики) Северухин Максим Павлович 08.06.2000 6 Призёр 3 15/20 Даниленко В. Г. 

20 Технология (мальчики) Гущин Иван Иванович 07.06.1999 7 Победитель 1 место 19/20 Даниленко В. Г. 

21 Технология (мальчики) Шиндякин Александр Дмитриевич 12.03.2000 7 Победитель 1 место 19/20 Даниленко В. Г. 

22 Технология (мальчики) Зауэр Евгений Вячеславович 15.08.1999 7 Победитель 2 место 18/20 Даниленко В. Г. 

23 Технология (мальчики) Паньшин Никита Евгеньевич 18.07.1999 7 Победитель 2 место 18/20 Даниленко В. Г. 

24 Технология (мальчики) Зубрицкий Денис Сергеевич 28.12.1999 7 Победитель 3 место 16/20 Даниленко В. Г. 

25 Технология (мальчики) Филлипов Владислав Сергеевич 29.09.1999 7 Призёр1 15/20 Даниленко В. Г. 

26 Технология (мальчики) Снытко Александр Алексеевич 02.02.1999 7 Призёр2 14/20 Даниленко В. Г. 

27 Технология (мальчики) Петров Артём Андреевич 05.05.1999 7 Призёр2 14/20 Даниленко В. Г. 

28 Технология (мальчики) Титов Максим Алексеевич 04.10.1998 8А Победитель (1 место) 16/20 Даниленко В. Г. 

29 Технология (мальчики) Лакиенко Роман Александрович 06.03.1999 8А призер 15/20 Даниленко В. Г. 

30 Технология (мальчики) Потылицин Иван Андреевич 15.01.1998 8А призер 15/20 Даниленко В. Г. 

31 Технология (мальчики) Чепель Владислав Александрович  11.11.1998 8А призер 15/20 Даниленко В. Г. 

32 Технология (мальчики) Бредис Александр Владимирович 25.04.1998 8Б призер 14/20 Даниленко В. Г. 

33 Технология (мальчики) Донзаленко Павел Дмитриевич 05.07.1998 8Б призер 14/20 Даниленко В. Г. 

34 Технология (мальчики) Окунев Алексей Витальевич 21.08.1998 8Б призер 14/20 Даниленко В. Г. 

35 Технология (мальчики) Савельев Никита Олегович 17.10.1997 9 Призер 14/20 Даниленко В. Г. 

36 Технология (мальчики) Бухлин Дмитрий Игоревич 25.12.1996 10 призёр 15/20 Даниленко В. Г. 

37 Технология (мальчики) Кошкин Владимир Евгеньевич 06.09.1995 11А Победитель 1 место 18/20 Даниленко В. Г. 

38 Технология (мальчики) Барадаков Евгений Сергеевич 12.09.1995 11А Победитель 2 место 16/20 Даниленко В. Г. 

39 Технология (мальчики) Плохих Сергей Николаевич 30.05.1995 11А Победитель 2 место 16/20 Даниленко В. Г. 

40 Технология (мальчики) Шиндякин Вячеслав Дмитриевич 28.12.1995 11А Победитель 2 место 16/20 Даниленко В. Г. 

41 Технология (мальчики) Курносов Сергей Викторович 12.10.1995 11Б призер 15/20 Даниленко В. Г. 

42 Технология (мальчики) Курохтин Артем Сергеевич 28.12.1995 11Б призер 15/20 Даниленко В. Г. 

ОБЖ 

1 ОБЖ Потылицин Иван Андреевич 15.01.1998 8А призер 17/26 Даниленко В. Г. 



2 ОБЖ Титов Максим Алексеевич 04.10.1998 8А призер 16/26 Даниленко В. Г. 

3 ОБЖ Дроздова Алёна Ивановна 03.02.1999 8А призер 15/26 Даниленко В. Г. 

4 ОБЖ Ермакова Елизавета Витальевна 02.07.1998 8А призер 15/26 Даниленко В. Г. 

5 ОБЖ Лакиенко Роман Александрович 06.03.1999 8А призер 15/26 Даниленко В. Г. 

6 ОБЖ Чепель Владислав Александрович  11.11.1998 8А призер 15/26 Даниленко В. Г. 

7 ОБЖ Окунев Алексей Витальевич 21.08.1998 8Б призер 15/26 Даниленко В. Г. 

8 ОБЖ Бредис Александр Владимирович 25.04.1998 8Б призер 14/26 Даниленко В. Г. 

9 ОБЖ Гладкова Ангелина Евгеньевна 09.10.1998 8Б призер 14/26 Даниленко В. Г. 

10 ОБЖ Епишкин Максим Сергеевич 28.03.1999 8Б призер 14/26 Даниленко В. Г. 

11 ОБЖ Савельев Никита Олегович 17.10.1997 9 призер 24/35 Даниленко В. Г. 

12 ОБЖ Тарасенко Ангелина Игоревна 04.11.1997 9 призер 22/35 Даниленко В. Г. 

13 ОБЖ Рубцова Светлана Олеговна 27.07.1997 9 призер 21/35 Даниленко В. Г. 

14 ОБЖ Сазанович Вера Сергеевна 28.10.1996 10 призер 15/22 Даниленко В. Г. 

15 ОБЖ Бухлин Дмитрий Игоревич 25.12.1996 10 призер 12/22 Даниленко В. Г. 

16 ОБЖ Давыденко Светлана Игоревна 15.05.1996 10 призер 12/22 Даниленко В. Г. 

17 ОБЖ Пылова Виктория Валерьевна 29.06.1996 11А победитель 22/25 Даниленко В. Г. 

18 ОБЖ Калмурзаева Мунара  Бекмурзаевна 30.05.1995 11А призер 21/25 Даниленко В. Г. 

19 ОБЖ Барадаков Евгений Сергеевич 12.09.1995 11А призер 19/25 Даниленко В. Г. 

20 ОБЖ Перлов Сергей Александрович 06.02.1996 11А призер 19/25 Даниленко В. Г. 

21 ОБЖ Ищенко Мария Александровна 28.05.1995 11А призер 19/25 Даниленко В. Г. 

22 ОБЖ Кащеева Наталья Александровна 28.01.1995 11Б победитель 22/25 Даниленко В. Г. 

23 ОБЖ Курносов Сергей Викторович 12.10.1995 11Б победитель 22/25 Даниленко В. Г. 

24 ОБЖ Мосяйкина Валерия Викторовна 10.06.1996 11Б призер 21/25 Даниленко В. Г. 

25 ОБЖ Курохтин Артем Сергеевич 28.12.1995 11Б призер 20/25 Даниленко В. Г. 

МХК 

1 МХК Пылова Виктория Валерьевна 29.06.1996 11А призер 113/172 Черенкова О. В. 

2 МХК Кошкин Владимир Евгеньевич 06.09.1995 11А призер 92/172 Черенкова О. В. 

3 МХК Барадаков Евгений Сергеевич 12.09.1995 11А призер 91/172 Черенкова О. В. 

4 МХК Шиндякин Вячеслав Дмитриевич 28.12.1995 11А призер 76/172 Черенкова О. В. 

5 МХК Петрова Евгения Александровна 10.03.1996 11А призер 71/172 Черенкова О. В. 

6 МХК Тихонов Юрий Алексеевич 04.08.1994 11Б призер 112/172 Черенкова О. В. 

7 МХК Мосяйкина Валерия Викторовна 10.06.1996 11Б призер 96/172 Черенкова О. В. 

8 МХК Антонова Анна Сергеевна 08.03.1995 11Б призер 88/172 Черенкова О. В. 

Физическая культура 

1 Физическая культура Астанина Юлия Сергеевна 29.08.1997 9 победитель 84/100 Тихонов А. Н. 

2 Физическая культура Рубцова Светлана Олеговна 27.07.1997 9 победитель 86/100 Тихонов А. Н. 

3 Физическая культура Смирнов Никита Алексеевич 09.06.1997 9 победитель 78/100 Тихонов А. Н. 

4 Физическая культура Дьяченко Алена Игоревна 18.07.1997 9 призёр 61/100 Тихонов А. Н. 

5 Физическая культура Ларионов Дмитрий Дмитриевич 26.06.1997 9 призёр 71/100 Тихонов А. Н. 

6 Физическая культура Нервалева Людмила Владимировна 26.04.1997 9 призёр 58/100 Тихонов А. Н. 

7 Физическая культура Николаева Анжела Сергеевна 22.01.1997 9 призёр 55/100 Тихонов А. Н. 

8 Физическая культура Савельев Никита Олегович 17.10.1997 9 призёр 66/100 Тихонов А. Н. 

9 Физическая культура Тарасов Дмитрий Олегович 18.05.1997 9 призёр 69/100 Тихонов А. Н. 

10 Физическая культура Третьякова Виктория Станиславовна 26.08.1997 9 призёр 74/100 Тихонов А. Н. 

11 Физическая культура Хмельков Андрей Михайлович 28.02.1997 9 призёр 69/100 Тихонов А. Н. 

12 Физическая культура Давыденко Светлана Игоревна 15.05.1996 10 призёр 63/100 Тихонов А. Н. 



13 Физическая культура Дольников Семен Владимирович 09.02.1997 10 победитель 71/100 Тихонов А. Н. 

14 Физическая культура Климентенок Алена Александровна 01.03.1996 10 победитель 95/100 Тихонов А. Н. 

15 Физическая культура Пылова Юлия Дмитриевна 14.10.1996 10 победитель 80/100 Тихонов А. Н. 

16 Физическая культура Сазанович Вера Сергеевна 28.10.1996 10 победитель 76/100 Тихонов А. Н. 

17 Физическая культура Барадаков Евгений Сергеевич 12.09.1995 11А Победитель 93/100 Тихонов А. Н. 

18 Физическая культура Бойков Алексей Евгеньевич 19.10.1995 11А призёр 55/100 Тихонов А. Н. 

19 Физическая культура Перлов Сергей Александрович 06.02.1996 11А победитель 76/100 Тихонов А. Н. 

20 Физическая культура Курносов Сергей Викторович 12.10.1995 11Б Победитель 92/100 Тихонов А. Н. 

21 Физическая культура Кеттюк Сергей Дмитриевич 09.02.1995 11Б Призер 66/100 Тихонов А. Н. 

22 Физическая культура Антонова Анна Сергеевна 08.03.1995 11Б победитель 76/100 Тихонов А. Н. 

23 Физическая культура Гущина Кристина Ивановна 15.06.1996 11Б Призёр 55/100 Тихонов А. Н. 

24 Физическая культура Кащеева Наталья Александровна 28.01.1995 11Б призёр 73/100 Тихонов А. Н. 

25 Физическая культура Мосяйкина Валерия Викторовна 10.06.1996 11Б Победитель 83/100 Тихонов А. Н. 

26 Физическая культура Чечина Светлана Олеговна 17.11.1995 11Б Призер 68/100 Тихонов А. Н. 

2. Вальяновой Н. В.., заместителю директора школы по УМР, оформить заявку за участие победителей и призеров школьного тура в муниципальном туре Всероссийской 

олимпиады школьников. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы   М. И. Фроленкова 

 


